
Koalice soukromých lékařů 
Slavojova 22, 128 00 Praha 2, telefon: 234 709 631, fax: 234 709 616, e-mail: sladkovska@dent.cz 

 
 
 
 
 

Vážený pan 
Prof. MUDr. Jaroslav Blahoš, DrSc. 
předseda 
Česká lékařská společnost JEP 
P.O.BOX 88 
Sokolská 31 
120 06 Praha 2 
 
 
V Praze dne 6. 1. 2011 
 

 
 
 

Vážený pane profesore, 
  
reagujeme na Prohlášení ČLS JEP k důstojnému postavení lékařů, ze dne 14.12.2010,  
pod kterým figuruje Váš podpis. Dovolujeme si Vás požádat o informaci, z jaké analýzy 
usuzujete, že existenční obtíže se týkají zejména mladých a nemocničních lékařů a sester. 
Jsme přesvědčeni o tom, že nedostatečné odměňování se týká všech pracovníků  
ve zdravotnictví, tedy i těch, kteří pracují jako soukromí lékaři v ambulancích. Akceptujeme 
rétoriku odborů, které hájí zájmy svojí členské základny. Upozorňujeme ale na fakt, že členy 
ČLS JEP jsou lékaři z lůžkových zařízení i ambulancí a nezdůvodněné prohlášení, jakým  
je text ze 14.12.2010, není dle našeho názoru na místě. Dovolujeme si proto požádat buď  
o analýzu, ze které vyplývá, že lékaři v lůžkových zařízení mají oproti kolegům v 
ambulancích obtížnější materiální situaci, nebo o opravu textu s tím, že se v něm bude hovořit 
o všech pracovnících ve zdravotnictví. 
  
Za Koalici soukromých lékařů:  
 
MUDr. Pavel Chrz, prezident České stomatologické komory, mluvčí Koalice 
MUDr. Václav Šmatlák, předseda Sdružení praktických lékařů ČR 
MUDr. Milan Kudyn, místopředseda Sdružení praktických lékařů pro děti a dorost ČR  
MUDr. Zorjan Jojko, předseda Sdružení ambulantních specialistů ČR  
MUDr. Vladimír Dvořák, předseda Sdružení soukromých gynekologů ČR 
 
 
 

 



 

ČESKÁ
LÉKAŘSKÁ

SPOLEČNOST

J.E.PURKYNĚ

CZECH
MEDlCAL
ASSOClAnON
J.E.PURKYNĚ

PředsedOm organizačníchsložek Čl5 lEP.

VPraze 14.12.2010

Požadavek ČLS lEP k dOstojnému postavení lékařO.

ledním z hlavních poslání Čl5 lEP je podle Stanov podpora ocborného rOstu našich

lékařO. Pocmínkou k plnění tohoto ale je nejen rozumný systém medicínského.
vzdělávání, nýbrž i příznivé materiální a sociální postavení lékaře. V sociologických

anketách byl lékařský stav vždy na prvém místě a bylo ctěno jeho humánní poslání.

Pauperizace lékařO je v rozporu s rozvojem ocbornosti i existenčních podmínek

.zejména mladých a nemocničních lékařO i sester a v konečném dOsledku i ve zhoršení

zdravotní péče o naše občany i dobré pověst lékařského stavu.

Čl5 lEP proto požaduje vynaložit úsilí směřující ke zlepšení existenčních podmínek

našich zdravotníkO a tím i ku prospěchu a spokojenosti našich pacienta.

lménem předsednictva

~.
Prof. MUDr. Jaroslav Blahoš, DrSc.

předseda Čl5 JEP

Spol~oosljc zapsána ... recistnl MV pod tj. VSPII·2n7/90-R

Adress: P.O.Box 88, Sokolská Jl Pbooe: (+420) 224 266 201
12026 Praba 2 Fax: (+420)224266212
Czeeb Republic &-mail: czmalQ.l:tls.cz

www.c1s.cz


